関係各位

「『新しい公共』づくりをめざした市民と民主党の政策形成プロジェクト」

開催について

2010年1月25日
　　　　　　　　　　民主党企業団体委員会　委員長代理（NPO担当）谷　博之

　寒冷の候、皆様におかれましては益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。

　20世紀は経済社会システムにおいて行政が大きな役割を担った時代でした。しかしながら、経済社会が成熟するにつれ、個人の価値観は多様化し、行政の一元的判断に基づく上からの公益の実施では満たされなくなってきています。そして現在、官民の役割分担の見直しが行われ、民間企業や個人と並んでNPOなどの民間セクターが重要な役割を担いつつあります。

　一方で、法律や予算などの制度は新しい公共の担い手が利用しやすい制度とはなっておらず、制度の改善が急務となっています。そこで、「新しい公共」の担い手と協同し、新たな制度や政策を構築するためのプロジェクトを立ち上げ、今後定期的に意見交換を行うこととなりました。

　その第一回目の意見交換会を下記の日程で開催いたします。ご多忙とは存じますが、関係各位のご参加をいただけますよう、よろしくお願い申し上げます。

　日時：　1月28日（木）15:00～16:30

　場所：　民主党５Fホール

　内容：　NPOを巡る制度・税制のあり方について

　　　　　 現状と課題についての意見交換

問い合わせ先：民主党企業団体員会
以　上